
2 Motioner i Andra kammaren, nr 411.

Nr 411.
Av herr Kempe m. fl., i anledning av Kungl. May.ts proposition, 

nr 84, angående anslag till damavdelningar vid lasarett 
m. m.

Kungl. Maj :t har i proposition nr 84 föreslagit en uppmjukning av nu gäl
lande kvotföreskrift för erhållande av statsbidrag till inrättande av barnavdel
ningar vid lasarett. Enligt det nya förslaget må statsbidrag utgå för högst 
en vårdplats på varje tal av 2 500 av sjukvårdsområdets invånare. Gentemot 
Svenska landstingsförbundets och Svenska stadsförbundets yrkande, att be
stämmelser örn kvotbestämda statsbidrag måtte helt utgå ur ifrågavarande 
statsbidragskungörelse, anför departementschefen dels den olikformiga utbygg
naden av barnsjukvården i riket — i intet av de norrländska landstingsområ
dena har man nått gränsen ens för nuvarande kvotbestämmelser — dels att 
»försiktigheten bjuder att man icke nu helt släpper kvotregeln». För redan 
planerad barnsjukvård på flera håll i landet komma emellertid t. o. m. de refor
merade kvotbestämmelsema att vara för snäva. Sålunda överskrider antalet re
dan befintliga eller tillämnade platser vad beträffar driftbidrag det föreslagna 
kvotmaximum i Stockholm med 135 vårdplatser, i Göteborg med 6, i Norrkö
ping med 7 samt i Hälsingborg med 22. För byggnadsbidrag överskrides kvot
bestämmelsen med 135 platser i Stockholm och 7 i Norrköping. Man bör sam
tidigt hålla i minnet, att veterligt ingen inrättad eller planerad lasarettsavdel- 
ning utformats med hänsyn tagen till den mycket betydande nativitetsökningen.

Enligt vårt förmenande äro kvotbestämmelser helt omotiverade, för den 
händelse man inte vill dra slutsatser av den inom nära nog all svensk sjukvård 
skriande bristen på vårdplatser och fastställa det minimiantal, som varje lands
ting hade skyldighet inrätta för utfående av statsbidrag. Någon sakligt moti
verad anledning att fasthålla vid kvotbestämmelser rörande maximiantalet 
finns däremot inte.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att kvotbegränsningen för erhållande av statsbidrag till bygg
nad och drift av barnavdelningar vid lasarett helt skall slopas.

Stockholm den 12 mars 1946.
Gösta Kempe.

Set Persson. S. Rönn-Christiansson. Harald Johanson.


